АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол заседания
общественной комиссии по подготовке и реализации муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды»
на территории Тарского городского поселения

2 мая 2024 года № 2
г. Т ара

10-00
Председательствующий: Горбановский И.А. -  Глава Тарского городского

Секретарь:
поселения, председатель комиссии.
Баженова Р.А. -  Заместитель руководителя МБУ
«Отдел архитектуры и благоустройства».

Присутствовали: Сомолов А.С. - Заместитель Главы Тарского
городского поселения, заместитель председателя
комиссии.
Мугак Н.А. - Первый Заместитель Главы
Тарского муниципального района.
Дегтярева В.В. -  Управляющий делами
Администрации Тарского городского поселения.
Колупаев П.А. - Председатель Совета Тарского
городского поселения.
Ерошевич Е.В. -  Заместитель Главы Тарского
муниципального района.
Исаев П.Ю. -  Председатель благотворительного
фонда «Сибирская глубинка памяти
М.А.Ульянова».
Финагин С.А. -  Председатель Совета Тарского
муниципального района.
Подгаец А.П. -  Депутат Совета Тарского
муниципального района.
Копейкин И.П. -  Консультант отдела по делам
молодежи, физической культуры и спорта
Администрации Тарского муниципального
района.

1

Повестка заседания:
Об итогах голосования граждан за выбор общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2025 году, на единой федеральной
платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru.

Доклад: Горбановский И.А. -  Глава Тарского городского поселения.

Об итогах голосования граждан за выбор
общественных территорий, подлежащих
благоустройству в 2025 году, на единой федеральной
платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru.
Всего в рейтинговом голосовании, проведенном в
период с 15 марта по 30 апреля 2024 года приняли
участие 9224 человека. Для общественного обсуждения
были предложены общественные территории:

Пешеходная зона по ул. Ленина от пер.
Спартаковский до ул. 40 лет ВЛКСМ (четная сторона);
- Детская научная площадка по ул. Александровская, в
районе Тарской гимназии №1 им. А.М. Луппова;
- Пешеходная зона по ул. Радищева от ул. Попова до
ул. Черемуховая (четная сторона);
- Сквер Военно-морской славы.
1. Принять к сведению информацию Главы
Тарского городского поселения об итогах голосования
граждан Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области по отбору
общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальной
программы, на единой федеральной платформе
za.gorodsreda.ru.

2. Утвердить результаты голосования по отбору
общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальных
программ, на единой федеральной платформе для
онлайн голосования za.gorodsreda.ru. по Тарскому
городскому поселению Тарского муниципального
района Омской области согласно приложению к
настоящему протоколу.

3. По итогам проведения голосования по отбору
общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальных
программ, на единой федеральной платформе
za.gorodsreda.ru и в соответствии с количеством
набранных голосов граждан, определить победителем

2

Слушали:
Г орбановский
И.А.

Решили:

общественную территорию «Пешеходная зона по ул.
Ленина от пер. Спартаковский до ул. 40 лет ВЛКСМ
(четная сторона)» для реализации в 2025 году.
4. Протокол заседания общественной комиссии по
обеспечению реализации муниципальной программы
Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области
«Формирование комфортной городской среды»
разместить на официальном сайте Тарского городского
поселения Тарского муниципального района Омской

„  области tarskoe.gosuslugi.ru.Голосовали:
За- 11, против- 0, воздержались -О

Председательствующий

Секретарь Р.А. Баженова